Danke sagen wir einem jeden Teilnehmer unseres diesjdhrigen Pokalschiefsens. Denn nur
durch Thr sportliches und faires Verhalten war es moglich,
diesen Wettkampf gut zu Ende zu fiihren.
Ihr freundliches Verhalten hat uns veranlasst, die 22. Auflage des Ahsepokalschiefiens im
Frithjahr 2009 durchzufiihren. Wir sagen dies schon jetzt,
damit Sie diesen Termin vormerken kénnen.
Zur Siegerehrung am 07.05.2008 um 19:00 Uhr
auf unserem Schiefsstand laden wir Sie herzlich ein.
Ferner weisen wir auf unser diesjdhriges Senioren-Pokal-Schiefsen im September hin. Eine
Einladung geht Thnen rechtzeitig zu.
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LG Schiiler freihand

. Lidke, Dennis
. Sondermann, Marcel

LG Schiiler aufgelegt

. SV Brandenburger Tor 1921 e. V.

. Krick, Sebastian

. Brune, Cedric

. Smorra, Ann-Katrin
. Bielefeld, Kevin

Jerome, Wolnin

. Zander, Saskia
. Hagedorn, Phillip
. Lechner, J6rg

LG Jugend / Junioren

. SSC Werl

. SV Deiringsen

. SSG Hunningen-Luttringen
. SSC Biecke

. Viebahn, Klaas

. Glahn, Jessica

. Elwert, Dennis

. Wittenbrink, Carmen
. Holly, Andrea

. Schneider, Benedikt
. Frieling, Friedrich

. Hupfeld, Nadine

. Tomczak, Daniela

. Seidel, Christian

. Dahlhoff, Ina

. Mitzlaff, Carina

. Dorfler, Christopher
. Dombrowski, Matthias
. Plantenberg, Lars

. Ebel, Stefan Eduard
. Haase, Kevin

. Dllberg, Fabian

. Nagel, Marius

. Smorra, Kevin

LG Schiitzen A

. SV Deiringsen
. St. Hubertus Niederense

. Osthoff, Christian

. Rischoff, Benedikt
. Lange, Martin

. Schulte, Michael

. Hager, Klaus

. Bdinghoff, Heinz

SG Neuengeseke
SV Méhnetal Allagen

Lechner, Zander, Smorra

SSC Buecke
SSC Buecke

SV Brandenburger Tor 1921 e. V.

SV Einigkeit-Soest
SV Méhnetal Allagen

SV Brandenburger Tor 1921 e. V.

SV Einigkeit-Soest

SV Brandenburger Tor 1921 e. V.

Elwert, Holly, Schneider
Frieling, Seidel, Mitzlaff

Dulberg, Dombrowski, Dorfler

Ebel, Haase, Nagel

SV Kamen 1820 e.V.

SV Kamen 1820 e.V.

SSC Werl

SSC Werl

SSC Werl

SSC Werl

SV Deiringsen

St. Hubertus Niederense
SV Méhnetal Allagen

SV Deiringsen

SV Deiringsen

SV Deiringsen

SSG Hunningen-Luttringen
SSG Hunningen-Luttringen
SSC Buecke

SSC Buecke

SSC Buecke

SSG Hunningen-Luttringen
SSC Buecke

SV Brandenburger Tor 1921 e. V.

Lange, Rischoff, Osthoff
Schulte, Mierswa, Hager

SV Deiringsen
SV Deiringsen
SV Deiringsen
SV Deiringsen
St. Hubertus Niederense
SG Overberge 1965 e.V.

80
66

131

94
89
90
91
79
76
70
54

272
247
200
207

97
97
87
91
92
87
71
78
76
74
78
81
70
66
68
75
69
68
65
70

286
271

94
97
94
90
90
88

87
62

150

93
89
85
83
78
74
67
77

269
230
211
201

99
95
93
89
87
88
86
80
82
80
72
81
65
78
67
64
67
63
55
68

287
267

95
95
98
96
90
89

175

261
224
212
196

97
98
92
91
90
86
90
83
79
76
75
62
77
67
73
68
65
69
76
46

287
272

98
95
94
92
92
89

167
128

456

187
178
175
174
157
150
137
131

802
701
623
604

293
290
272
271
269
261
247
241
237
230
225
224
212
211
208
207
201
200
196
184

860
810

287
287
286
278
272
266
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LG Schiitzen B

. SV Dinker

. Sp Sch Soest Nord-West

. SSC Biecke

. SSG Hunningen-Luttringen
. SV Brandenburger Tor 1921 e

. Kénig, Konrad

. Wittenbrink, Lothar
. Nolle, Wolfgang

. Albrecht, Thomas

. Jansen, Andreas

. Mertens, Daniel

Wirth, Thomas

. Pieper, Christian
. Risse, Martin

. Haake, Marcus

. Bittis, Ralf

. Wache, Ralf

. Dorn, UIf

. Preiss, Ingo

. Smorra, Holger

LG Damen / Damen Alt

. St. Hubertus Niederense
. SV Dinker

. SSC Buecke

. SV Deiringsen

. SSC Buecke

. Schulz, Jenny
. Krick, Coleta
. Klysz, Aneta
. Noélle, Martina

Franzmann, Iris

. Dahlhoff, Renate

. Fahle, Marion

. Reffelmann, Barbel
. Luhmann, Christina
. Brinkbaumer, Doris
. Scharf, Rosi

. Sauermann, Sarah
. Paulsen, Barbel

. Bittis, Birgit

. Schéaferhoff, Birgitt
. Vandebergh, Sabine
. Hocker, Jutta

LG Altersklasse freihand

. St. Hubertus Niederense

. Schulte, Friedel

. Mierswa, Paul

. Vigna, Ralf

. Schéfer, Thomas

. Reinecke, Lothar

. Mierswa, Bernhard
. Brinkmann, Ralf

. Scharf, Christoph

Jansen, Nolle, Pieper
Albrecht, Mertens, Reinecke
Brinkbdaumer, Kénig, Bittis
Risse, Haake, Wache
Preiss, Dorn, Smorra

SSC Blecke

SSC Werl

SV Dinker

SpSch Soest Nord-West

SV Dinker

SpSch Soest Nord-West

SV Méhnetal Allagen

SV Dinker

SSG Hunningen-Luttringen
SSG Hunningen-Luttringen
SSC Blecke

SSG Hunningen-Luttringen
SV Brandenburger Tor 1921
SV Brandenburger Tor 1921
SV Brandenburger Tor 1921

Reffelmann, Hupfeld, Schulz
Noélle, Paulsen, Franzmann

Krick, Luhmann, Vandebergh
Klysz, Dahlhoff Ina, Dahlhoff Renate

Bittis, Schaferhoff, Hocker

St. Hubertus Niederense
SSC Buecke

SV Deiringsen

SV Dinker

SV Dinker

SV Deiringsen

SSV Herringhausen-Hellinghausen

St. Hubertus Niederense
SSC Buecke
SSC Buecke
SSC Buecke

SSV Herringhausen-Hellinghausen

SV Dinker

SSC Buecke
SSC Buecke
SSC Buecke
SSC Buecke

Vigna, Schafer, Mierswa

St. Hubertus Niederense
St. Hubertus Niederense
St. Hubertus Niederense
St. Hubertus Niederense
SpSch Soest Nord-West
St. Hubertus Niederense
St. Hubertus Niederense
SSC Buecke

© oo
<<<

264
264
243
259
190

96
92
88
84
92
84
90
84
84
89
90
86
76
52
40

248
257
264
264
240

90
88
87
85
82
76
82
82
82
77
81
84
83
82
86
75
78

266

92
90
94
88
89
86
84
73

265
264
273
258
230

86
91
86
91
86
91
85
92
86
90
80
82
79
70
46

241
240
244
225
239

87
84
91
84
83
85
81
87
84
77
81
76
79
81
77
84
71

263

93
90
85
92
83
87
87
76

262
258
257
256
138

91
88
91
89
86
89
88
86
89
79
87
88
75
68
52

267
253
231
249
215

90
92
86
88
88
88
86
79
78
89
81
82
78
77
76
72
66

257

86
87
87
83
86
84
72
79

791
786
773
773
558

273
271
265
264
264
264
263
262
259
258
257
256
230
190
138

756
750
739
738
694

267
264
264
257
253
249
249
248
244
243
243
242
240
240
239
231
215

786

271
267
266
263
258
257
243
228
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LG Altersklasse aufgelegt 46+

. SV Liesborn

. SR Bad Waldliesborn

. SV Liesborn

. SG Braam - Ostwennemar 1921
. SV Liesborn

. SG Neuengeseke

Claes, Geistor, Bismor
Holtkotter, Konert, Einhoff

Schnittker-Thiemeier, Geistor, HaBelhorst

Loecke, Bevermann, Wenning

Thiemeier, Besselmann, Berlinghoff

Schroter, Babiel, Dorn

LG Altersklasse aufgelegt 46+ Herren

. Claes, Heiner

. Bismor, Raimund

. Holtkétter, Hermann
. Geistor, Theo

Konert, Heiner

. HaBelhorst, Hermann
. Vogt, Friederich

. Grundmann, Klaus

. Steffen, Cajus-Crachus
. Loecke, Udo

. Schulze, Wolfgang

. Berlinghoff, Berthold
. Réhling, Jigen

. Wenning, Reinhard

. Vandebergh, Rene

. Thiemeier, Ludger

. Zimpel, Hans-Jirgen
. Besselmann, Martin

. Bevermann, Herbert
. Schroter, Reinhard

. Quast, Marcel

. Webel, Karl-Heinz

SV Liesborn

SV Liesborn

SR Bad Waldliesborn

SV Liesborn

SR Bad Waldliesborn

SV Liesborn

SG Overberge

Sp Sch Westtinnen

SSG Echthausen

SG Braam - Ostwennemar 1921
SSC Weslarn

SV Liesborn

Sp Sch Westtinnen

SG Braam - Ostwennemar 1921
SSC Buecke

SV Liesborn

SSG Echthausen

SV Liesborn

SG Braam - Ostwennemar 1921
SG Neuengeseke

SSC Buecke

SG Neuengeseke

LG Altersklasse aufgelegt 46+ Damen

. Peat, Roswitha
. Einhoff, Anita

. Vogt, Kornelia
. Schnittker-Thiemeier, Waltraut

Cramer, Annette

. Geistor, Hildegard
. Dorn, Gabi
. Babiel, Sigrid

SSC Soest - Sud

SR Bad Waldliesborn
SG Overberge

SV Liesborn

Sp Sch Heeren - Werve
SV Liesborn

SG Neuengeseke

SG Neuengeseke

Seniorinnen / Senioren aufgelegt Mannschaftswertung

. SR Bad Waldliesborn

. SG Ahlen - Vorhelm

. St. Hubertus Niederense
. Sp Sch Westtlinnen

SSC Weslarn

. SSC Soest - Sid

. Sportschitzen Beckum

. SR Bad Waldliesborn

. SSC Weslarn

. SSC Soest - Sid

. SV Deiringsen

. SV Dinker

. SV Deiringsen

. SG Braam - Ostwennemar 1921
. SG Hovestadt - Nordwald
. SG Neuengeseke

Blankenburg, Holtkétter, Ehrenberg
Speckmann, Spiekenheuer J., Noetzel

Helbig, Reffelmann, Tolle
Dolscheid, Menze, Ernst
Fortmann, Braun, Schulze
Becker, Rasch Heidi, Friede

Streckert, Hastenteufel, Wiemann

Kleine, Mues, Blankenburg
Gierke, Knoblauch, H6B
Pelmer, Rasch, Piskorowski
Deimann, Wulf, Klitzing
Hartmann, Kramb, KerBebaum
Paulokat, Schild, Habinger
Tessmer, Stlicke, Krax
Rlpping, Lukas, Schroder
Dahlhoff, Slaby, Demant

315,5
313,5
306,9
302,8
292,3
287,7

105,4
104,0
105,1
104,5
103,8
103,0
102,8
104,5
100,6
99,2
101,3
99,3
100,3
100,2
96,0
95,1
98,0
90,8
97,4
94,7
89,8
93,4

104,1
103,6
103,1
101,7
102,5
97,4
97,0
97,1

314,7
309,8
308,3
311,8
307,4
314,8
309,6
310,9
303,1
307,3
292,5
302,6
298,7
299,9
291,0
299,7

313,1
311,7
300,3
287,7
289,2
287,0

105,5
105,0
103,2
104,3
104,9
103,6
102,7
102,3
101,8
102,2
102,9
99,8
97,2
97,7
98,3
99,7
92,2
100,4
95,2
94,7
94,8
90,3

104,1
105,2
102,9
101,8
103,1
102,1

94,4

95,7

311,6
313,3
313,5
307,1
308,4
306,6
306,8
299,8
309,9
301,7
305,5
288,9
282,5
277,4
292,5
275,8

315,0
311,2
310,7
296,9
299,8
287,1

104,6
106,0
105,2
104,3
103,0
104,1
102,6
100,9
100,5
101,4
98,2
100,7
100,2
99,0
101,0
97,5
99,9
98,0
95,1
98,3
98,3
96,1

103,5
102,4
103,2
103,4
101,2
100,8

95,7

94,2

310,9
311,6
309,4
311,5
310,3
300,7
304,6
309,4
305,4
295,0
291,1
296,2
304,2
301,4
291,4
275,3

943,6
936,4
917,9
887,4
881,3
861,8

315,5
315,0
313,5
313,1
311,7
310,7
308,1
307,7
302,9
302,8
302,4
299,8
297,7
296,9
295,3
292,3
290,1
289,2
287,7
287,7
282,9
279,8

311,7
311,2
309,2
306,9
306,8
300,3
287,1
287,0

937,2
934,7
931,2
930,4
926,1
922,1
921,0
920,1
918,4
904,0
889,1
887,7
885,4
878,7
874,9
850,8
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Senioren A aufgeleqgt Einzelwertung

. Bergmann, Manfred
. Blankenburg, Uwe

. Kellmer, Waldemar
. Reffelmann, Hans-Helmut
. Spiekenheuer, Hermann

. Holtkoétter, Franz

. Noetzel, Eberhard

. Ehrenberg, Bernd

. Schirmer, Torsten

. Helbig, Jirgen

. Menze, Wolfgang

. Wulf, Ludwig

. Hibinger, Hermann
. Scharf, Christoph

. Rennkamp, Anton

. Schwonke, Norbert
. Friede, Franz

. Dahlhoff, Heinz

. Opolka, Wolfgang

. Severin, Erhard

. Deimann, Heinz-Wilhelm
. Klatzing, Dieter
. Kramb, Dieter

. Schild, Hans

. Scheer, Horst

. Demant, Klaus

Sp Sch Heeren - Werve

SR Bad Waldliesborn

SG Overberge 1965 e.V.
St. Hubertus Niederense
SG Ahlen - Vorhelm

SR Bad Waldliesborn

SG Ahlen - Vorhelm

SR Bad Waldliesborn

SG Overberge 1965 e.V.
St. Hubertus Niederense
Sp Sch Westtinnen

SV Deiringsen

SV Deiringsen

SSC Buecke

SV Liesborn

SSC Weslarn

SSC Soest - Sid

SG Neuengeseke

SSC Soest - Sid

SSG Echthausen

SV Deiringsen

SV Deiringsen

SV Dinker

SV Deiringsen

SV Dinker

SG Neuengeseke

Seniorinnen A aufgelegt Einzelwertung

. Hastenteufel, Ursula
. Rasch, Heidi
. Slaby, Heidi

Sportschitzen Beckum
SSC Soest - Sud
SG Neuengeseke

Senioren B aufgelegt Einzelwertung

. Becker, Horst

. Spiekenheuer, Josef
. Borgschulte, Wilfried
. Dolscheid, Peter

Ernst, Rainer

. Télle, Hermann

. Braun, Egon

. Pelmer, Wilhelm

. H6B, Helmut

. Wiemann, Helmut

. Gierke, Ginther

. Hartmann, Theo

. Zigan, Bruno

. Schomaker, Rolf

. Krax, Heinz Dieter

. Schiermeister, Heinz
. Mues, Hermann

. Paulokat, Alfred

. KerBebaum, Werner
. Lukas, Harry

. Pilger, Emil

SSC Soest - Sid

SG Ahlen - Vorhelm

Sp Sch Heeren - Werve
Sp Sch Westtinnen

Sp Sch Westtinnen

St. Hubertus Niederense
SSC Weslarn

SSC Soest - Sid

SSC Weslarn
Sportschitzen Beckum
SSC Weslarn

SV Dinker

SV Liesborn
Sportschitzen Beckum
SG Braam - Ostwennemar 1921
St. Hubertus Niederense
SR Bad Waldliesborn

SV Deiringsen

SV Dinker

SG Hovestadt - Nordwald
SG Braam - Ostwennemar 1921

104,9
105,5
104,5
103,7
103,4
103,1
103,3
104,5
104,1
102,4
102,4
103,0
102,5
101,5
100,7
100,2
100,0
99,2
100,5
99,4
98,9
93,9
96,0
95,0
90,6
88,6

101,6
102,1
86,4

105,1
105,8
104,7
104,0
104,3
102,2
101,2
104,7

99,4

99,2
101,4
100,6
101,8
100,2

99,5
100,4
100,1
100,8

97,6

96,2

97,0

105,6
105,3
104,3
104,5
105,4
103,7
103,7
103,1
102,3
102,8
101,8
99,6
100,5
100,3
100,1
102,4
100,7
100,1
97,7
98,9
97,1
97,4
94,7
95,7
95,3
95,0

101,1
101,9
96,0

104,5
103,5
104,2
103,6
102,2
104,2
104,1
100,3
104,0
103,0
99,2
98,7
99,3
101,3
98,8
100,8
98,6
98,2
98,7
98,4
93,9

105,0
103,9
105,1
105,3
103,6
104,8
104,6
103,3
104,0
103,1
102,9
102,9
101,2
101,2
101,5
99,5
100,0
100,4
101,1
99,2
96,5
99,8
98,2
91,8
90,5
91,7

104,1
102,6
93,4

105,2
104,0
104,0
104,2
105,0
103,0
103,1
102,3

102,0
102,4
102,5
103,3
100,6
100,2
103,1
100,1
101,1

99,7

99,9

97,9

93,8

315,5
314,7
313,9
313,5
312,4
311,6
311,6
310,9
310,4
308,3
307,1
305,5
304,2
303,0
302,3
302,1
300,7
299,7
299,3
297,5
292,5
291,1
288,9
282,5
276,4
275,3

306,8
306,6
275,8

314,8
313,3
312,9
311,8
311,5
309,4
308,4
307,3
305,4
304,6
303,1
302,6
301,7
301,7
301,4
301,3
299,8
298,7
296,2
292,5
284,7
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Seniorinnen B aufgelegt Einzelwertung

. Blankenburg, Ursula
. Dehn, Ingrid
. Markowski, Walburga

SR Bad Waldliesborn
SSC Weslarn
Sportschitzen Beckum

Senioren C aufgeleqgt Einzelwertung

. Kleine, Anton

. Knobloch, Heinz

. Speckmann, Bernhard
. Streckert, Heinz

Noldes, Heinz

. Prachtel, Helmut

. Fortmann, Arnold

. Rasch, Alfons

. Tessmer, Gunter

. Wittmann, Hubert

. Piskorowski, Manfred

. Schroder, Bernhard

. Ripping, Stefan

. Petersmann, Karl-Heinz
. Stlicke, Everhard

SR Bad Waldliesborn

SSC Weslarn

SG Ahlen - Vorhelm
Sportschitzen Beckum

SG Ahlen - Vorhelm

St. Hubertus Niederense

SSC Weslarn

SSC Soest - Sid

SG Braam - Ostwennemar 1921
Sp Sch Westtinnen

SSC Soest - Sid

SG Hovestadt - Nordwald

SG Hovestadt - Nordwald

SG Braam - Ostwennemar 1921
SG Braam - Ostwennemar 1921

Seniorinnen C aufgelegt Einzelwertung

. Schulze, Irmgard

LP Jugend / Junioren

. Rath, Florian
. Farwer, Lukas
. Rath, Julian

. Brune, Cedric

LP Schiitzen A

. SV Deiringsen
. SV Méhnetal Allagen
. BSG Arnsberg

. SSV Herringhausen-Hellinghausen

. Hengsten, Olaf

. Houyoux, Philippe

. Osburg, Thomas

. Dirkwinkel, Christian
. Jagener, J6rg

. Wodynski, Thomas

. Rath, Egbert

. Linnebor, Tobias

LP Schiitzen B

. Elbers, Rainer

. Friedrich, Robert
. Bdning, Markus
. Kénig, Konrad

SSC Weslarn

SSV Herringhausen-Hellinghausen
SV Liesborn
SSV Herringhausen-Hellinghausen
SSC Blecke

Osburg, Wodynski, Jagener
Helle B., Helle M., Bamberg
Hengsten, Topp, Houyoux
Linnebor, Dirkwinkel, Rath

BSG Arnsberg
BSG Arnsberg
SV Deiringsen
SSV Herringhausen-Hellinghausen
SV Deiringsen
SV Deiringsen
SSV Herringhausen-Hellinghausen
SSV Herringhausen-Hellinghausen

Sp Sch Westtinnen
SV Linen - Sid

SV Deiringsen

SSC Blecke

101,3
101,6
100,3

103,6
103,1
103,6
103,3
103,6
101,8
99,8
102,6
97,5
102,7
96,3
98,3
96,1
96,0
93,9

104,0

74
72
68
52

271
267
278
226

91
92
90
86
92
91
89
79

88
88
84
74

105,3
99,3
101,1

102,4
105,0
103,5
101,6
100,0
103,2
103,5
99,8
101,6
100,8
96,2
93,8
98,9
96,5
91,6

102,8

83
71
76
51

266
269
236
269

93
89
88
92
87
83
81
72

88
87
81
81

102,8
101,3
100,8

104,9
101,8
102,7
104,7
104,8
103,3
104,1
99,3
100,8
95,6
102,5
99,3
96,0
97,5
91,9

103,5

79
81
74
53

267
265
276
261

94
95
93
91
88
92
91
75

89
87
81
84

309,4
302,2
302,2

310,9
309,9
309,8
309,6
308,4
308,3
307,4
301,7
299,9
299,1
295,0
291,4
291,0
290,0
277,4

310,3

236
224
218
156

804
801
790
756

278
276
271
269
267
266
261
226

265
262
246
239
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LP Damen / Damen Alt

. SV Liesborn

. Helle, Meike

. Berlinghoff, Marion
. Topp, Birthe

. Gausmann, Gisela
. Bismor, Rosie

. Sachs, Silke

LP Altersklasse

. SV Liesborn

. Helle, Berthold

. Bamberg, Martin

. Liesemann, Heinz
. Duffe, Hansi

. Wenning, Reinhard
. Rennkamp, Anton
. Paulokat, Alfred

Berlinghoff, Gausmann, Bismor

SV Méhnetal Allagen

SV Liesborn

BSG Arnsberg

SV Liesborn

SV Liesborn

St. Hubertus Niederense

Duffe, Liesemann, Rennkamp

SV Méhnetal Allagen

SV Méhnetal Allagen

SV Liesborn

SV Liesborn

Sportschitzen Westtlinnen
SV Liesborn

SV Deiringsen

245

86
83
81
79
60
75

247

90
88
88
82
79
77
81

231

91
89
80
77
67
79

251

89
88
83
80
79
84
81

206

92
73
75
75
79
51

243

88
89
80
85
85
82
77

682

269
245
236
231
206
205

741

267
265
251
247
243
243
239



